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Thema: Zimmer aufgeräumt? – Pokój posprzątany? 

Dzisiejszy temat nadal poświęcony będzie opisowi rzeczy, jednak dziś będziemy mówili, dokąd 
(WOHIN ?) stawiamy, kładziemy czy wieszamy nasze rzeczy. Do tego 
zajmiemy się czasownikami, które wyrażają nam wymienione przed chwilą 
czynności.  

Ten temat jest bardzo mocno związany z poprzednim tematem. Tam 
opowiadaliśmy, gdzie coś stoi, teraz będziemy mówili dokąd coś stawiamy. 
Nam jest o tyle trudniej rozróżnić te dwie czynności, ponieważ w Polsce 
zazwyczaj mówimy gdzie i nie zwracamy uwagę na to, czy jest to związane z 
ruchem czy nie,   

np. Gdzie idziesz? Gdzie leży książka? Gdzie jedziesz? Gdzie są moje klucze?  

Niemcy zaś bardzo mocno kładą nacisk na rozróżnianie czynności – czy jest ona związana z ruchem 
czy nie. Pytanie Gdzie idziesz? jest związane z ruchem, dlatego Niemcy powiedzą Dokąd idziesz? – 
Wohin gest du?. Natomiast pytanie gdzie leży książka nie określa żadnego ruchu, dlatego w obu 
przypadkach będzie pytanie gdzie – Wo liegt das Buch? 

Rozróżnienie, kiedy stawiamy pytanie WO? a kiedy WOHIN? ma bardzo duże znaczenie, ponieważ z 
tym związane jest to, jaki przypadek zastosujemy – jeśli będzie to wo? wtedy będzie celownik (Dativ) , 
a jeśli pytanie będzie wohin? użyjemy biernika (Akkusativ). Zobaczcie proszę, jak będzie się odmieniał 
nasz rodzajnik. Formy Dativu poznaliśmy już ostatnio, teraz czas na Akkusativ: 

 

Rozróżnianie, czy chodzi o Dativ czy Akkusativ jest również istotne przy wyborze czasowników, 
ponieważ niektóre czasowniki łączą się z Dativem, a niektóre z Akkusativem. Zerknijcie na poniższy 
obrazek: 
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Jak widzicie podział czasowników na dwie części pokazuje, które z nich wyrażają ruch, a które nie, co 
to też jest oznaczone strzałkami. Zerknijcie na ilustracje, która pokazuje nam różnice między tymi 
czasownikami: 
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Wiedząc, że zarówno rodzajniki jak i czasowniki reagują na wybór przypadka, zobaczcie, jak to będzie 
wyglądało w następujących przykładach. 

 

Jako podsumowanie dzisiejszego niełatwego tematu, obejrzyjcie proszę ten filmik, na którym 
wszystko zostało jeszcze raz zaprezentowane.  

https://www.youtube.com/watch?v=HwfB5pEzmKc 

Waszym zadaniem domowym będzie zadanie 1 / strona 72 (podręcznik). Zadanie należy przesłać mi 
na Discorda. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=HwfB5pEzmKc

